CADERNO 3  11QUINTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2014

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723052

PORTARIA Nº 516 DE 29 DE JULHO DE 2014.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no
uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO; a necessidade da delegação de funções
nesta Secretaria;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora SANDRA MARIA RODRIGUES TEIXEIRA,
matrícula nº 5899735/1, Assistente Administrativo,  para
responder pelo cargo de Gerente III, GEP-DAS-011.3, (Código
do Cargo 3699) no período de 01 à 30/08/2014, em virtude
da titular Pâmela Naiana de Almeida Valente, matrícula nº
5907155/1, estar de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LÚCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA-
SEPAq – em exercício

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723073

PORTARIA Nº 512 DE 28 DE JULHO DE 2014.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no
uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO; a necessidade da delegação de funções
nesta Secretaria;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora RACHEL MONTEIRO  DE ALMEIDA,
matrícula nº 5899722/1, Assistente Administrativo,  para
responder pelo cargo de Gerente III, GEP-DAS-011.3, (Código
do Cargo 3699) no período de 30/07 à 28/08/2014, em virtude
do titular JADSON RENAN LIMA DE OLIVEIRA, matrícula nº
5907160/1, estar de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LÚCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA-
SEPAq – em exercício

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723094

PORTARIA Nº 517 DE 30 DE JULHO DE 2014.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no
uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO; a necessidade da delegação de funções
nesta Secretaria;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora JOSIANE DE SOUSA SILVA, matrícula nº
5893620/1, Motorista,  para responder pelo cargo de Gerente
III, GEP-DAS-011.3, (Código do Cargo 3699) no período de 02
à 31/08/2014, em virtude  da titular Evelyn Carvalho Palhares,
matrícula nº 5907193/1, estar de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LÚCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA-
SEPAq – em exercício

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723477

PORTARIA Nº482 DE 10 DE JULHO DE 2014
O Secretário de Estado de Pesca e Aquicultura, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Excluir a servidora JULIANE CRISTINA RIBEIRO DE
LIMA, matrícula 57197547/3, da PORTARIA Nº395
de 02/06/2014, publicada no D.O.E. Nº. 32657 de
05/06/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
LÚCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA - em
exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723142

Portaria: 401/2014
Objetivo: Realizar acompanhamento Técnico e Fiscalização de
Aplicação de recursos nos PIP’s de Santa Clara e São Benedito
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Porto de Moz/PA - Brasil<br

Servidor(es):
/EDMUNDO PEREIRA DA SILVA JUNIOR (Agente de
Desenvolvimento Local) / 5.5 diárias (Completa) / de 04/08/2014
a 09/08/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723145

Portaria: 402/2014
Objetivo: Acompanhamento técnico e fi scalização de aplicação
de recursos no PIP de AMAPARPA E AMPRORBA
Fundamento Legal: Acordo do Empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bagre/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/LAURA DIAS DOS SANTOS (Agente de Desenvolvimento Local) /
4.5 diárias (Completa) / de 04/08/2014 a 08/08/1983<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723150

Portaria: 400/2014
Objetivo: Realizar auxilio no acompanhamento técnico que será
executado no PIP de AMPRORBA e AMAPARPA
Fundamento Legal: Acordo do Empréstimo
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Bagre/PA - Brasil
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/FÁBIO HENRIQUE DE OLIVEIRA ALVES (Agente de
Desenvolvimento Local) / 5.5 diárias (Completa) / de 04/08/2014
a 09/08/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723156

Portaria: 403/2014
Objetivo: Fiscalização de aplicação de recursos e acompanhamento
técnico nos projetos de investimento Produtivo da associações:
APASJP/AFLOMAZON/VILA UNIÃO/COLÔNIA Z-7/ ASDECOM KM
92
Fundamento Legal: Acordo do Empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Açu/PA - Brasil
Magalhães Barata/PA - Brasil
Maracanã/PA - Brasil
São Francisco do Pará/PA - Brasil
São João da Ponta/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/TATIANA GAZEL SOARES (Agente de desenvolvimento Local) /
4.5 diárias (Completa) / de 14/08/2014 a 18/08/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723487
PORTARIA Nº. 419/2014, DE 30 DE JULHO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro
de 1994 e;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 012/2014 – RH, de
28/07/2014;
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, à
servidora GIANE DA ASSUNÇÃO QUEIROZ DOS SANTOS,
Assistente Administrativo, matrícula nº. 57196329/1, no período
de 04/08/2014 a 02/09/2014, referente o período aquisitivo
2013/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723493
PORTARIA Nº. 420/2014, DE 30 DE JULHO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI;
Considerando o disposto no Art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de
janeiro de 1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos
servidores abaixo relacionados, lotados nesta SEIDURB,
referente ao mês de AGOSTO/2014.

MATRÍCULA SERVIDOR PERIODO
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

55589907/1 Hedily Moreira Alamar 01/08/2013 a
31/07/2014

04/08/2014 a
02/09/2014

3190633/1 Ana Dolores Freitas de
Castro Leão

22/04/2013 a
21/04/2014

04/08/2014 a
02/09/2014

773603/3 Auricélia Medeiros das
Neves

18/04/2013 a
17/04/2014

04/08/2014 a
02/09/2014

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

PRORROGAÇÃO DE CONTRATOS DE SERVIDORES
TEMORÁRIOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723287
Cargo: Auxiliar em Regulação.
Contratados: Ariel Torres Aguiar, Erica Maria Cardoso Pontes.
Cargo: Controlador.
Contratado:Gedielson Oliveira da Silva.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo até 03/07/2015.
Ordenador de despesa:Dra Suzana Lobão.

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723505

PORTARIA Nº 673/2014 – ARCON-PA, de 30 de julho de
2014.O Diretor Geral em exercício da Agência de Regulação e
Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA,
usando de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER à servidora
TEREZINHA PEREIRA DOS SANTOS, matrícula n°. 54187625/1,
Assistente Técnico em Regulação de Serviços Públicos IV, lotada
na Coordenadoria Administrativo-Financeira, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 01/08/2014 a 30/08/2014,
correspondente ao triênio 2010 a 2013. SUZANA CARVALHO
LOBÃO. Diretor Geral em Exercício.

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723509

PORTARIA Nº 664/2014 – ARCON-PA/CAF, de 29 de julho
de 2014.O Diretor Geral em exercício da Agência de Regulação
e Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-
PA, usando de suas atribuições, RESOLVE: DESIGNAR o servidor
MOISÉS FERREIRA PINHEIRO, Auxiliar Operacional, matrícula nº
57173532/1, para responder pela Gerência do Grupo Técnico de
Ouvidoria– GTO, nos dias 30/07/2014 e 31/07/2014. SUZANA
CARVALHO LOBÃO. Diretor Geral em Exercício.

PORTARIA Nº 186/2014-PRESI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723337

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições
legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO o Art. 4º do Regulamento do 7º Concurso
Servidor Nota 10 do Governo do Estado do Pará 2014, realizado
pela Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA;
CONSIDERANDO ainda, a seleção do representante da
Companhia no concurso em questão, pela Comissão Avaliadora
da COHAB-PA, indicada no Processo nº 2014/265099;